Rua Marechal Deodoro, 308, Bairro Floresta – Belo Horizonte/MG – CEP 30130-100

Telefones: (031) 3222.8372 – (031) 322.8331 – cbhvelhas@cbhvelhas.org.br

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA

DO RIO DAS VELHAS

CONVOCAÇÃO PARA A 68° REUNIÃO ORDINÁRIA

DATA: 13 de novembro de 2012 (terça-feira)

LOCAL: Auditório do BDMG (Rua da Bahia, 1.600 – Lourdes – BH/MG)

HORÁRIO: 13h30 às 17h30

PAUTA

REUNIÃO PLENÁRIA – 13h30 às 17h30

13h30 às 14h00 – Recepção e credenciamento dos Conselheiros e Convidados;

14h00 às 14h30 – Apresentação Visita Técnica dos Subcomitês: Bacia Hidrográfica do

Rio Caeté/Sabará; Bacia Hidrográfica do Ribeirão da Mata;

14h30 às 14h45 – Discussão e aprovação da ata 67° Reunião Ordinária;

14h45 às 15h15 – Discussão da minuta da Deliberação Normativa que altera o inciso

III do Art. 7° da Deliberação CBH-Velhas n° 03, de 30 de março de 2010 que aprovou

o Regimento Interno do CBH Rio das Velhas;

15h15 às 16h15 – Informe e discussão sobre a situação da Sede e Equipe de

Mobilização do CBH Rio das Velhas;

16h15 às 16h45 – Discussão dos Processos de Outorgas n° 10601/2011, 10602/2011,

6830/2012, 6831/2012, 6832/2012, 6833/2012 – Dreno de fundo de Pilha de Estéril e

contenção de sedimentos – Mina do Pico/ Vale – Município de Itabirito/MG;

16h45 às 17h15 – Discussão do Processo de Outorga n° 4732/2012 – Dreno de

fundo, sob aterro sanitário, com base impermeabilizada para disposição de resíduos

sólidos, Município de Sabará/MG;

17h15 às 17h30 – Debates e encaminhamentos.

Favor confirmar presença, ou justificar ausência, por meio dos telefones (31) 3222

8350, (31) 3222 8331 ou pelo e-mail cbhvelhas@cbhvelhas.org.br.

Atenciosamente,

mailto:cbhvelhas@cbhvelhas.org.br